
 
 

OGGETTO:Emergenza Covid-19: Disposizioni riguardanti la Fiera 
Settimanale 
 

 
ORDINANZA  Nr. 39del 13/11/2020 

 
 

ILSINDACO 
 

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n.19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 
2020. n.35. recante "Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da Covid-19": 

VISTO il decreto-legge 16 maggio 2020. n.33. convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 
2020. n. 74. recante "Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 
Covid- 19" 

VISTO il decreto-legge 30 luglio, n. 83. recante “Misure urgenti connesse con la scadenza della 
dichiarazione di emergenza epidemiologica da Covid-19 deliberata il 31 gennaio 2020” e. in 
particolare, l'articolo 1. comma 1: 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7 agosto 2020. recante "Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020. n. 19 recante misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da Covid-19. e del decreto legge 16 maggio 2020. n. 33. 
recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da Covid-19". 
pubblicato nella Gazzetta ufficiale 8 agosto 2020. n. 198; 

VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 e del 29 luglio 2020. con le quali 
è stato dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili: 

VISTO il DPCM 7 settembre 2020 nel quale agli artt. 1 e 2 si legge: 

1. Allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio 
nazionale le misure di cui al decreto del presidente del Consiglio dei Ministri 7 agosto 2020 
sono prorogate sino al 7 ottobre 2020. salvo quanto previsto dal comma 4; 
 

VISTO il DPCM del 24 Ottobre 2020 nel quale all’art. 1 comma 9 lett. P si legge: 
 

2. l'accesso ai luoghi di culto avviene con misure organizzative tali da evitare assembramenti 
di persone, tenendo conto delle dimensioni e delle caratteristiche dei luoghi, e tali da 
garantire ai frequentatori la possibilità di rispettare la distanza tra loro di almeno un metro; 

 
SENTITI gli uffici competenti; 

RITENUTA la necessità, a scopo precauzionale e a tutela della sanità pubblica, considerato anche 
l’aumento esponenziale dei contagi presso la nostra comunità e il concomitante svolgimento di 
operazioni di tumulazione di un cittadino deceduto a causa del Covid 19; 

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali" art. 50 commi 4 e 5; 

Provincia di 
Caserta 

COMUNE DI CARINARO  



 
ORDINA 

 
1. La sospensione del Mercato Settimanale per il giorno 14/11/2020 

 
 

DISPONE 

 

La Pubblicazione immediata sul Sito Istituzionale Web e all'Albo Pretorio Online del Comune di 
Carinaro (CE). 

Si dà atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 
Campania entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
Carinaro, li 13/11/2020 

IL Sindaco 
(Dott. Nicola Affinito) 


